Cattesos] Johannes Brigham de Cantebr’ et Alicia Pyttok’, quam idem Jo-
hannes de facto duxit in uxorem, citati [sunt] coram nobis .. officiali Elien’ in 
ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ ad instanciam Matildis Cattesos, Lincoln’ 
diocesis, in causa matrimoniali et divorcii. Parte actrice personaliter compa-
rente, predicto Johanne per Johannem Wiltesshir’, clericum, procuratorem 
suum litteratorie constitutum, predicta Alicia personaliter, libellato oretenus 
per partem actricem sub hac forma, videlicet quod licet dicti Johannes et 
Alicia matrimonium adinvicem contraxerunt illudque in facie ecclesie so-
lempnizari procuraverunt et fecerunt, dictum matrimonium non potest subsi-
stere de iure pro eo quod ante omnem contractum matrimonialem inter dictos 
Johannem et Aliciam initum ac solempnizacionem eiusdem, prefati Johannes 
et Matildis matrimonium adinvicem per verba de presenti mutuum consen-
sum eorundem exprimencia seu per verba de futuro carnali copula subsecu-
ta contraxerunt, quodque pro matrimonio inter eosdem pretextu huiusmodi 
contractus iudicialiter probati per iudicem competentem fuerat iudicialiter 
pronunciatum et adiudicatum, quare petit dictum secundum matrimonium di-
vorciari et annullari ipsumque Johannem eidem Matildi in virum legitimum 
per nos adiudicari, lite per dictum Johannem affirmative contestata, iuratis 
partibus de calumpnia ac de collusione productisque duobus testibus, vide-
licet Roberto Brigham et Johanne Brigham iuniore, fratribus dicti Johannis 
Brigham de quo agitur, quibus admissis et in forma iuris iuratis, datur dies in 
proximo ad ponendum et secundo producendum. [fol. 79r]
[1 Oct 77 (49.28)] Cattesos. Matilda absent; John by proctor; Alice personally. No witnesses 

1 This case is discussed in Donahue, Law, 
Marriage, and Society, 266–7 and T&C nos. 
460–3. Donahue is wrong when he says that 
Matilda is said to come from Lincoln diocese 
“but never precisely where.” In later entries 
she is described as being from Byford (i.e., 
Beeford) in Holderness, which makes more 

sense considering the role of the archdeacon 
of East Riding in the case.

2 That Alice contested the suit negatively is 
something that we do not learn until the sum-
mary given in the sentence in entry 74.17, but 
we might have surmised it from what follows.

3 And de malicia according to entry 74.17.
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are produced. Matilda will be called for the third term to produce.

Cattesos] Parte actrice nullo modo comparente, predictis Johanne et Alicie ut 
prius comparentibus, nullis testibus productis, ideo datur dies in proximum 
ad tercio producendum et decernimus dictam partem actricem fore vocandam 
ad proximum ad idem. [fol. 80r]
[22 Oct 77 (50.21)] Cattesos. Matilda is absent, but was not cited; John by proctor; Alice by 
Peter Caprik, proctor apud acta. No other witnesses are produced. Next to propose and the 
third term to produce; Matilda will be called.

Cattesos] Parte actrice nullo modo comparente nec citata, parte Johannis ut 
prius, predicta Alicia per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum apud 
acta constitutum comparente, ideo [per] ipsam partem a[ctricem]a nullis aliis 
testibus productis, datur dies in proximo ad ponendum et tercio producendum 
et decernimus dictam partem actricem fore vocandam ad idem. [fol. 81r]
[12 Nov 77 (51.20)] Cattesos. Matilda was not cited because she is not in the area. Next to 
propose and the third term to produce; Matilda will be cited.

Cattesos] Parte actrice nullo modo comparente nec citata quia non est in par-
tibus, predictis Johanne et Alicia ut prius comparentibus, et quia pars actrix 
non fuit citata iuxta decretum, ideo datur dies in proximo ad idem. [fol. 82r]
[3 Dec 77 (52.19)] Cattesos. Matilda by John Hostler, proctor by letter made, signed, and 
subscribed by Richard Pitts, public notary; John by proctor; Alice by proctor. Matilda requests 
a missio to admit witnesses in the province of York; decreed with faith given. Scrope orders 
the archdeacon of East Riding to admit her witnesses in York church, as many as she wishes to 
produce. Matilda is ordered to send the testimony before the middle of Lent.

Cattesos] Parte actrice per Johannem Hostiler, procuratorem suum litteratorie 
constitutum sub manu publica, signo et subscripcione Ricardi Pyttes clerici, 
notarii publici, consignata,b comparente, parte Johannis et Alicie ut prius, 
nullis aliis testibus productis, petita per partem actricem missione ad testes 
admittendos in provincia Ebor’, qua decreta facta fide que requiritur, decer-
nimus fore scribendum .. officiali domini archidiaconi Estridingie in ecclesia 
Ebor’ ad admittendum testes quotquot et quos dicta pars actrix coram eo 
producere voluerit et iniungimus parti actrici quod transmittat attestaciones 
dictorum testium citra medium Quadragesime. [fol. 82v]
[8 Apr 78 (58.24)] Cattesos. With the parties’ consent, next to see the transmission of the testi-
mony of the examined witnesses.

Cattesos] In causa matrimoniali et divorcii coram nobis mota inter Matildem 
Cattesos de Byford’ partem actricem appellantem ex parte una et Johannem 
de Brigham de Catebr’ et Aliciam uxorem suam partem ream ex altera, parti-
bus predictis coram nobis ut prius comparentibus, de quarum consensu datur 

187. CATTESOS/BARNSDALE

a a[ctricem]] more may be missing, but this is probably the gist of it.     b consignata] consi-
gnat’; alternatively read consignatis, modifying the litteris implied in litteratorie. 
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dies in proximo ad idem quod prius, videlicet ad videndum transmissionem 
attestacionum testium in partibus examinatorum. [fol. 92r]
[29 Apr 78 (59.17)] Cattesos. Parties by proctor. Since the testimony has not been transmitted 
yet, next to publish it.

Cattesos] Predictis Johanne et Alicia ut prius comparentibus, Matilde per 
dictum procuratorem suum comparente, et quia attestaciones nondum sunt 
transmisse sed testes sunt examinati ut dicitur, ideo datur dies in proximo ad 
publicandum. [fol. 92v]
[13 May 78 (60.17)] Cattesos. Since the testimony has not yet been sent, next to publish.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, nullisc attestacionibus adhuc 
transmissis, ideo datur dies in proximo ad idem, videlicet ad publicandum. 
[fol. 93v]
[8 Jul 78 (62.17)] Cattesos. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next 
to speak against witnesses and testimony.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus decre-
taque copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum in testes et eorum 
dicta. [fol. 94v]
[29 Jul 78 (63.16)] Cattesos. Matilda by proctor; John by proctor; Alice personally. The cer-
tification of the official of the archdeacon of East Riding, York diocese, and the testimony of 
witnesses examined by him, closed with the seal of his office, are exhibited. The testimony 
is opened in court and published; a copy is ordered for the parties. Next to speak against it.

Cattesos] Parte actrice personaliter comparente, predicto Johanne ut prius, 
dicta vero Alicia personaliter, exhibito certificatorio .. officialis domini .. ar-
chidiaconi Estridingie Ebor’ diocesis, et attestacionibus testium per ipsum in 
partibus examinatorum sub sigillo officii sui clausis, quibus per nos iudicia-
liter apertis et publicatis decretaque copia partibus, datur dies in proximo ad 
dicendum contra. [fol. 96r]
[1 Oct 78 (64.15)] Cattesos. With the parties’ consent, next to speak against the process [testi-
mony] sent by the official of the archdeacon of East Riding.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad dicendum contra processum transmissum 
nobis per .. officialem domini .. archidiaconi Estriding’. [fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.17)] Cattesos. Matilda (here desecribed as of Beeford in Holderness [ER, 
Yorks]) absent; John by proctor; Alice personally. John and Alice propose exceptions against 
the process [testimony], Matilda’s absence notwithstanding since she has been cited to all acts. 
Next to prove.

Cattesos] In causa matrimoniali et divorcii mota inter Matildem Cattesos de 
Byford’ in Holdernes partem actricem ex parte una et Johannem Brigham 
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de Cantebr’ et Aliciam Brigham de facto uxorem suam partem ream ex al-
tera, parte actrice nullo modo comparente, parte Johannis et Alicie ut prius, 
parte actrice habente diem et terminum ex prefixione nostra sibi iudicialiter 
facta ad omnes actus in dicta causa, propositis per partem ream quibusdam 
excepcionibus contra processum habitum coram .. officiali domini archidia-
coni Estriding’, quibus admissis eatenus quatenus habent materiam et for-
mam et suo tempore proponuntur, datur dies in proximo ad probandum. [fol. 
99v]
[10 Nov 78 (66.16)] Cattesos. No proofs were brought concerning the exceptions. Next to 
prove precisely.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, nullis probacionibus ministratis 
super excepcionibus predictis, datur dies in proximo ad precise probandum. 
[fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.16)] Cattesos. Three witnesses are produced to prove the exception: William 
Lockyer, Robert de Ely, and Robert ?Avenel of Cambridge. They are admitted as penalty for 
the contumacy of Matilda, who is expected at all acts. Next to publish the testimony.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, productis ad probandum excepcio-
nem tribus testibus, videlicet Willelmo Lokyere, Roberto de Ely et Roberto 
?Aveneld de Cant’, quibus admissis in penam contumacie Matildis Cattesos, 
habentis diem ad omnes actus non comparentis, datur dies in proximo ad 
publicandum et publicari videndum attestaciones. [fol. 105r]
[23 Dec 78 (68.14)] Cattesos. Since the witnesses have not yet been examined, next to publish 
the testimony.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, quia testes nondum sunt examina-
ti, ideo datur dies in proximo ad idem, videlicet ad publicandum attestacio-
nes. [fol. 106r]
[3 Feb 79 (70.15)] Cattesos. Since the witnesses have not yet been examined, they are ordered 
examined. Next to publish the testimony.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, quia testes non sunt examinati, 
ideo datur dies in proximo ad idem, videlicet ad publicandum et interim exa-
minentur. [fol. 107v]
[25 Feb 79 (71.13)] Cattesos. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. 
Next to speak against witnesses and testimony.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus decreta-
que copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra testes et eorum 
dicta. [fol. 109v]
[17 Mar 79 (72.13)] Cattesos. Nothing is proposed. Next to propose everything concerning 
the matter.

187. CATTESOS/BARNSDALE

d Avenel] A is written on one line, venel on the next; Anevel is also a possible reading, but 
seems unlikely.
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Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per alte-
rutram partem parcium predictarum, datur dies in proximo ad proponendum 
omnia in facto. [fol. 111v]
[21 Apr 79 (73.15)] Cattesos. John exhibited letters patent, under the name and seal of the 
archdeacon’s official, indicating that a judgment had been made in this case; admitted. The 
case is concluded. Next with adjournment of the following days to hear the definitive sentence, 
if it is clear.

Cattesos] Partibus ut prius comparentibus, proposita et exhibita per partem 
dicti Johannis quadam litera patente sub nomine et sigillo officialis domini 
archidiaconi Elien’ super re iudicata in eadem causa qua admissa eatenus 
quatenus factaque per nos conclusione in dicta causa, datur dies in proximo 
cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad audiendum sen-
tenciam in dicta causa diffinitivam si liqueat. [fol. 113v]
[23 May 79 (74.17)] Cattesos. The court produces ex officio John Hostler for its own infor-
mation about the second marriage; he is admitted, sworn, and examined. 28 May to hear the 
definitive sentence.

 28 May before John Newton, DCivL and commissary general of the bishop. Matilda per-
sonally; John and Alice by proctors. (The process is reiterated.)4 Since the entire process has 
been investigated and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds 
to the definitive sentence.

 Sentence. Since Matilda has proved her intention and John and Alice did not prove their 
exceptions, the marriage between John and Alice, contracted and solemnized de facto, is an-
nulled; they are separated. John and Matilda are judged husband and wife.

 John’s proctor appeals ab iniqua and requests apostoli. Witnesses: Mr Thomas Gloucester 
and Walter Sutton, public notary, of Lincoln and Worcester dioceses et al. [NS]

Cattesos] In causa matrimoniali et divorcii coram nobis mota inter Matildem 
Catteses de Byford’ in Holdernesse partem actricem ex parte una et Johan-
nem Brigham de Cantebr’ et Aliciam uxorem suam partem ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, productoque per nos ex officio nostro ex 
habundanti pro informacione consciencie nostre super secundo contractu Jo-
hanne Hostiler de Cantebr’, quo admisso et in forma iuris iurato, examinato, 
datur dies sabbati proximo futurus loco quo supra partibus predictis ad au-
diendum sentenciam in dicta causa diffinitivam.

 Quibus die et loco partibus predictis ut prius comparentibus coram nobis 
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4 The form that this recitation of the acta 
takes is curious. We are told oblato per partem 
actricem quodam articulo sive peticione sum-
maria loco libelli, actis continuo. Although 
she appeared personally, Matilda almost cer-
tainly had professional help in preparing this. 
Perhaps it was necessitated by the fact that 
the acta for the first session (entry 48.26) tell 
us that she presented her libel orally, and no 

written version is ever mentioned. If that is 
right, then actis continuo means something 
like ‘conforming to the acts’; we should take 
the following quod licet as referring back to 
the acta in entry 48.26, and we are meant to 
continue with recitation of the libel found 
there (prout in actis ipsius cause plenius con-
tinetur): quod licet dicti Johannes et Alicia 
matrimonium adinvicem contraxerunt (cont’d)
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Johanne de Neuton’ legum doctore, dicti venerabilis patris domini episcopi 
Elien’ commissario generali, et sentenciam [fol. 115r] ferri petentibus, au-
ditis per nos et intellectis meritis cause supradicte, que in consistorio Elien’ 
non per viam appellacionis nec querele sed per viam primarie cognicionis 
vertitur et diucius vertebatur inter Matildem Cattesos de Byford’ predicta 
partem actricem ex parte una et Johannem Brigham de Cantebr’ et Aliciam 
Pyttok’, quam idem Johannes de facto duxit in uxorem, partem ream ex alte-
ra, partibus coram dicti consistorii presidente legitime comparentibus, oblato 
per partem actricem quodam articulo sive peticione summaria loco libelli, 
actis continuo, cuius tenor talis est videlicet quod licet dicti Johannes et Ali-
cia etc. prout in actis ipsius cause plenius continetur,e lite ad eundem articu-
lum per partem dicti Johannis affirmative et per partem dicte Alicie negative 
contestata, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac 
de collusione et malicia, idem dixerunt sicut prius productisque per partem 
actricem quibusdam testibus, quibus admissis et in forma iuris iuratis, exa-
minatis et eorum attestacionibus in scriptis redactis et publicatis decretaque 
copia earundem partibus predictis, datus fuit terminus partibus predictis ad 
dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quo termino adveniente partibus predictis ut prius comparentibus, propo-
sitis per partem ream quibusdam excepcionibus contra testes et eorum dicta, 
quibus admissis eatenus quatenus productisque ad eas probandas nonnullis 
testibus, quibus admissis et in forma iuris examinatis et eorum dictis in scrip-
tis redactis et publicatis decretaque copia partibus supradictis, datus fuit ter-
minus eisdem partibus, datus fuit terminus ad proponendum omnia in facto 
seu iure consistencia.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus, exhibita per par-
tem ream quadam littera patente sub sigillo officialis domini archidiaconi 
Elien’ super re iudicata factaque conclusione in causa supradicta, datus fuit 
iste dies sabbati videlicet quinto kalendas iunii loco quo supra partibus pre-
dictis ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam.

 Quo die adveniente parte actrice personaliter, parte rea per dictos procu-
ratores suos coram nobis .. commissario predicto loco quo supra comparenti-
bus et sentenciam ferri petentibus, rimato per nos et investigato toto processu 
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in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem invo-
cata Spiritus Sancte gracia de consilio iuris peritorum nobis assidencium ad 
sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictam partem actricem 
intencionem suam in hac parte deductam ad plenum fundasse et probasse, 
predictamque partem ream intencionem suam in dictis excepcionibus deduc-
tam in nullo probasse sed in probacione eiusdem penitus defecisse, matri-
monium inter dictos Johannem et Aliciam de facto contractum et solempni-
zacionem eiusdem, quatenus de facto processerunt, cassamus, irritamus et 
anullamus eosque abinvicem divorciamus et separamus dictumque Johan-
nem eidem Matilde in virum legitimum ipsamque Matildem eidem Johanni 
in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis.

 A qua quidem sentenciam tanquam ab iniqua Johannes Wiltesshir’, pro-
curator dicti Johannis Brigham, appellavit et apostolos peciit.

 Acta in ecclesia Sancti Michaelis Cant’ quinto kalendas iunii anno domi-
ni millesimo trecentesimo septuagesimo nono indiccione secunda pontifica-
tus domini Urbani pape sexti anno secundo. Presentibus magistro Thoma de 
Gloucestr’ et Waltero de Sutton’, notario publico, Lincoln’ et Wygorn’ dioce-
sium, et aliis in multitudine copiosa testibus vocatis et rogatis. RF: Foxton. 
[fol. 115v]
[10 Jan 81 (97.13)] Barnsdale. Geoffrey Barnsdale, Matilda Cattesos of Chesterton, his de 
facto wife, William vicar of Chesterton, and John Grantham, chaplain, were cited for 9 Jan. 
1381. Geoffrey and Matilda had contracted and solemnized marriage without publication of 
banns, after Matilda had been judged by the court, on the basis on a proved contract of mar-
riage, to be the wife of John Brigham, who is still alive and free to marry. William, knowing 
about the judgment, had solemnized their marriage; John had been present. They are subject to 
major excommunication according to the provincial constitution of John Stratford, late arch-
bishop of Canterbury, Humana concupiscencia.5 They are expected to show why they should 
not be excommunicated.

 William appears personally; John, Geoffrey, and Matilda appear by John Wiltshire, proc-
tor. William denies that he performed the solemnities or was present. The proctor asks for the 
article in writing. The court orders John, Geoffrey, and Matilda to appear personally, as the 
nature of the matter requires. The proctor promises to have them respond personally next.

Bernesdale] Galfridus Bernesdale et Matildis Cattesos de Chestreton’, quam 
de facto duxit in uxorem, dominus Willelmus vicarius ecclesie de Chestreton 
ac dominus Johannes Grantham capellanus, citati [sunt] coram nobis ad diem 
mercurii proximo post festum epiphanie Domini super eo quod prefati Gal-
fridus et Matildis, nulla premissa debita bannorum edicione, matrimonium 
inter se contraxerunt illudque in facie ecclesie solempnizari procurarunt et 
fecerunt, postquam prefata Matildis Johanni Brigham de Cantebr’ adhuc su-
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perstiti et nunc soluto racione precontractus inter eos initi et coram nobis iu-
dicialiter probati sentencialiter et diffinitive per nos adiudicata fuerat in uxo-
rem dictusque vicarius premissorum non ignarus matrimonium inter prefatos 
Galfridum et Matildem initum solempnizavit seu solempnizari mandavit et 
fecit ac prefatus dominus Johannes huiusmodi solempnizacioni interfuit, seu 
ipsam solempnizari presumpsit, sentenciam maioris excommunicacionis in 
constitucione provinciali domini Johannis de Stratford’ nuper Cant’ archiepi-
scopi que incipit Humana [concupiscencia] in ea parte edita latam, dampna-
liter ipso facto incurrendo, causam racionalem, si quam habeant, quare in 
dictam sentenciam incidisse non debeant pronunciari, proposituri et osten-
suri. Predictus dominus Willelmus vicarius comparens personaliter negat 
se solempnizasse seu solempnizari fecisse dictum matrimonium aut ipsius 
solempnizacioni interfuisse. Predicti dominus Johannes, Galfridus et Matil-
dis comparent per Johannem Wiltesshire procuratorem suum qui peciit in 
scriptis articulum sibi dari, sed quia volumus quod personaliter respondeant 
prout natura negocii requirit, ideo iniungimus dicto procuratori quod faciat 
eos venire personaliter responsuros quod se facturum promisit. [fol. 146v]
[31 Jan 81 (98.12)] Barnsdale. Geoffrey, Matilda, and John will be cited to respond personally 
concerning the solemnization between Geoffrey and Matilda.

Bernesdale] Citentur dicti Galfridus, Matildis et dominus Johannes ad perso-
naliter respondendum super solempnizacione matrimonii inter eosdem Gal-
fridum et Matildem. [fol. 147r]
[24 May 81 (103.19)] Barnsdale. Geoffrey Bernedale of Chesterton and Matilda Cattesos of 
Chesterton were cited before the official. With an appeal pending between John Brigham of 
Cambridge and Matilda in the court of Canterbury and after a definitive sentence had been 
given in favour of John and Matilda’s marriage, Geoffrey and Matilda contracted and sol-
emnized marriage, knowing about the impediments. Thus they are subject to the sentence of 
major excommunication based on John Stratford’s provincial constitution Humana concupis-
cencia.6

 They appear personally. Sworn de veritate dicenda, they admit that they contracted before 
Chesterton church after the sentence had been given in the consistory and with the appeal from 
the sentence pending in the provincial court. They confess that they knew about the sentence 
and the appeal. Next to hear the pronouncement.

Bernesdale] Galfridus Bernesdale de Chestreton’ et Matildis Cattesos de ea-
dem citati coram nobis .. officiali predicto super eo quod ipsi, lite pendente 
in curia Cant’ in causa matrimoniali inter Johannem Brigham de Cantebr’ et 
ipsam Matildem eciam post et contra sentenciam diffinitivam in dicta causa 
per nos pro matrimonio inter eos latam, matrimonium de facto contraxeruntf 

et illud in facie ecclesie solempnizari procurarunt et fecerunt de dictis impe-
dimentis scientes, sentenciam excommunicacionis maioris in constitucione 
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bone memorie domini Johannis de Stratford’ que incipit Humana [concupi- 
scencia] dampnaliter incurrendo, comparent personaliter et iurati de veritate 
dicenda, fatentur quod contraxerunt in facie ecclesie de Chestreton’ post dic- 
tam sentenciam per nos latam eciam lite pendente in curia Cant’ super eadam 
sentencia, scientes dicte sentencie prolacionem et litis dependenciam, unde 
datur dies in proximo ad audiendum pronunciacionem super confessatis. [fol. 
151r] 
[10 Oct 81 (106.19)] Barnsdale. Geoffrey and Matilda appear by John Wiltshire, proctor. They 
are declared subject to major excommunication under the constitution Humana concupiscen- 
tia.6 Afterwards their proctor requests absolution. They are absolved and ordered to carry a 
candle in church in the manner of public penance. 

Bernesdale – penitencia] Predictis Galfrido et Matilde per Johannem Wil- 
tesshir’, clericum, procuratorem suum, comparentibus, pronunciamus eos 
incidisse in sentenciam maioris excommunicacionis a sanctis patribus latam 
in constitucione provinciali que incipit Humana concupiscencia per bone 
memorie dominum Johannem de Stratford’ Cantuar’ archiepiscopum edita. 
Postmodo vero dictus procutator petit se absolvi ipsorum nomine a dicta sen- 
tencia, quo in forma iuris absoluto, iniungimus sibi quod deferant unam can- 
delam publice in ecclesia in more publice penitencie. [fol. 153r] 
[30 Oct 81 (107.19)] Barnsdale. Geoffrey and Matilda have completed their penance as certi-
fied to the court. 

Bernesdale] Fecerunt penitenciam eis iniunctam prout est nobis certificatum. 
[fol. 154v] 

188. WEEDON1 

[1 Oct 77 (49.24)] Weedon. The bishop ordered Geoffrey Cobbe of Wimpole and Eleanor 
Frances, Geoffrey’s de facto wife, called to respond to John Weedon jnr in a case of mar-
riage and divorce for said day and place. He committed the case to Richard Scrope, Thomas 
Gloucester, and John Newton [cf. 49.25]. 

On that day Scrope orders read his commission and the certification of John’s citation, sent 
by the dean of Barton. Geoffrey was cited to respond to John; Eleanor was not cited because 
she could not be found. John and Geoffrey are summoned. John appears personally; Geoffrey 
by Richard Pitts, proctor by letter; Eleanor still cannot be found. Because the dean believes she 
is hiding to avoid personal citation, every means is ordered used to cite her for 22 Oct. If she 
cannot be found personally, the citation should be brought to her attention through her proctor, 
if she has one, and her friends, and it should be read publicly at her former residence and her 
parish church. 22 Oct. to receive the libel in writing. 

Wedone] Cum venerabilis in Christo pater et dominus dominus Thomas Dei 
gracia episcopus Elien’ Galfridum Cobbe de Wynpol et Elianoram Fraunceys, 

1 This case is discussed in Donahue, Law, 
Marriage, and Society, 236, 239, 251–2, and 

T&C 430–1. 
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quam de facto duxit ut asseritur in uxorem, ad comparendum coram eo vel 
commissariis in hac parte specialiter deputatis aut eorum aliquo die et loco 
supradictis ad respondendum Johanni Wedon’ iuniori in causa matrimoniali 
et divorcii decreverit et mandaverit ad iudicium evocari et ad cognoscen-
dum et procedendum in dicta causa nobis Ricardo le Scrop’ canonico Ebor’, 
Thome de Glouc’ ac Johanni de Neweton’, clericis, coniunctim et divisim 
commiserit vices suas, prefatis die et loco, lecta de mandato nostri Ricardi le 
Scrop’, commissarii predicti in hac parte specialiter deputati, commissione 
dicti venerabilis patris nobis in ea parte specialiter facta lectoque certifica-
torio decani de Berton’ per quod apparuit dictum Galfridum ad dictos diem 
et locum fuisse citatum ad respondendum dicto Johanni Wedon’ in causa di-
vorcii, quam contra eundem et dictam Elianoram movere intendit, dictamque 
Elianoram non posse inveniri et ideo non fuisse citatam, predictos Johannem 
et Galfridum fecimus preconizari, dicto Johanne Wedon’ coram nobis Ricar-
do le Scrop’, [fol. 79v] commissario predicto, personaliter, predicto Galfrido 
per Ricardum Pyttes, clericum, procuratorem suum litteratorie constitutum, 
comparentibus. Et quia dicta Elianora nondum est citata nec potuit inveniri 
eo quod ne personali citacione apprehendatur latitavit et latitat prout dictus 
decanus viva voce nos certificavit et super eo fidem fecit iuramento, ideo 
decernimus dictam Elianoram fore vocandam ad diem iovis proximo post 
festum Sancti Luce evangeliste proximo futurum loco quo supra persona-
liter si valeat inveniri, alioquin eius procuratorem, si quem dimiserat sui 
?auctoritate, viis et modis quibus poterit coram notis et amicis suis, per quos 
huiusmodi citacio ad ipsius noticiam verisimiliter poterit pervenire, et ad do-
mum suam ubi morari consuevit et nichilominus in ecclesiis parochialibus 
ubi dicta [Elianora] audire solebat publice citacionis edicto publice proposito 
ad respondendum dicto Johanni in causa predicta et predicto Galfrido. Dictos 
diem et locum ad recipiendum libellum in scriptis in dicta causa prefigimus 
et assignamus. Tenor dicte commissionis specialiter nobis facte sequitur in 
hunc modum: [fol. 80r, see 49.25]
[22 Oct 77 (50.18)] Weedon. Before John Newton, bishop’s commissary, John by John Wilt-
shire, proctor apud acta; Geoffrey by proctor; Eleanor is absent, although cited. She is found 
contumacious. The written libel is given to Geoffrey. Next Geoffrey and Eleanor to respond to 
it; Eleanor will be called as before.

Wedone] Parte actrice per Johannem Wiltesshir’, clericum, procuratorem 
suum apud acta constitutum, predicto Galfrido ut prius coram nobis Johanne 
de Neweton’ commissario supradicto in hac parte specialiter ut premittitur 
deputato, comparentibus, predicta Elianora citata viis et modis iuxta decre-
tum alias interpositum nullo modo comparente, ideo ipsam Elianoram repu-
tamus contumacem. Oblato per partem actricem quodam libello in scriptis et 
per partem dicti Galfridi optento, datur dies in proximo tam dicto Galfrido 
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quam prefate Elianore ad respondendum eidem et ex habundanti decernimus 
dictam Elianoram ut premittitur latitantem fore vocandam viis et modis qui-
bus supra ad proximum ad respondendum eidem. [fol. 80v]
[12 Nov 77 (51.18)] Weedon. John by proctor; Geoffrey by Peter Caprik, substituted for ori-
ginal proctor; Eleanor is absent, although cited as ordered. She is found contumacious. Geof-
frey contests the suit negatively, saying the claims are untrue and the petitions should not 
be granted; he declares that he wishes to add to the suit. 3 Dec. to propose, the first term to 
produce, and to swear de calumpnia; Eleanor will be called to all consecutive acts as above.

Wedone] In causa matrimoniali et divorcii que coram nobis Ricardo le 
Scrop’, commissario supradicto vertitur inter Johannem Wedon’ iuniorem 
partem actricema ex parte una et Galfridum Cobbe de Wynepol et Elianoram 
Fraunceys, quam idem Galfridus de facto ut asseritur duxit in uxorem partem 
ream ex altera, parte actrice ut prius comparente, predicto Galfrido per Pe-
trum Caprik’, substitutum Ricardi Pyttes clerici procuratoris originalis dicti 
Galfridi, predicta Elianora citata viis et modis ad libello predicto responden-
dum iuxta decretum alias interpositum in hac parte, nullo modo comparente, 
ideo ipsam reputamus contumacem. Lite per dictum substitutum negative 
contestata, dicendo videlicet narrata prout narrantur vera non esse et ideo pe-
tita prout petuntur fieri non debere, protestato per dictum substitutum se velle 
adicere contestacioni, datur dies iovis proximo post festum Sancti Andree 
proximo futurum loco quo supra coram nobis vel nostrum aliquob parti actri-
ce ad ponendum et primo producendum et parti dicti Galfridi ad videndum 
et interessendum et decernimus dictam Elianoram fore vocandam [fol. 81v] 
ad proximum ad produccionem huiusmodi videndam et interessendam viis et 
modis quibus supra et ad omnes actus consecutivos in dicta causa et utrique 
parti ad iurandum de calumpnia. [fol. 82r]
[3 Dec 77 (52.17)] Weedon. Before Scrope, John by proctor; Geoffrey by original proctor; 
Eleanor is absent, although cited as ordered and summoned. She is found contumacious. No 
witnesses or positions are brought by John; the term ends. Next to propose and the second 
term to produce.

Wedone] Parte actrice coram nobis Ricardo le Scrop’, commissario predicto, 
ut prius comparente, predicto Galfrido per procuratorem suum originalem, 
dicta Elianora citata iuxta decretum aliter interpositum preconizata nullo 
modo comparente, ideo reputamus contumacem. Nullis testibus productis 
nec posicionibus traditis per partem actricem, ideo cedat terminus. Unde da-
tur dies in proximo ad ponendum et secundo producendum et parti ree ad 
videndum et interessendum et ulterius faciendum quod est iuris. [fol. 82v]
[22 Dec 77 (53.16)] Weedon. Because she was assigned this day to see the production, Eleanor 
is found contumacious by the official. John produces John atte Ford of Wimpole, who is admit-
ted and sworn as penalty to Eleanor. Geoffrey reserves the right to speak against witnesses and 
testimony. John requests the compulsion of a witness necessary to his case; decreed with faith 
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given. Next to produce compelled and the third term to produce.

Wedone] Parte actrice ut prius comparente, parte Galfridi ut prius, dicta Elia-
nora habente istos diem et locum ad videndum produccionem pro secundo 
termino in dicta causa faciendam nullo modo comparente, ideo reputamus 
contumacem. Producto per partem actricem uno teste videlicet domino Jo-
hanne atte Ford’ de Wynepol capellano quo in pena contumacie dicte Elianore 
admisso et in forma iuris iurato, premissa per partem adversam protestacione 
de dicendo in testes et eorum dicta, petitaque per partem actricem compulsio-
ne unius testis sibi ut asserit necessarii, qua decreta facta fide que requiritur, 
datur dies in proximo ad producendum compulsum et ad producendum pro 
tercio termino. Acta coram nobis Ricardo le Scrop’, commissario dicti patris 
ut premittitur specialiter deputato. [fol. 85r]
[14 Jan 78 (54.17)] Weedon. Eleanor, cited to all acts, is found contumacious. John produces 
William de Sutton, chaplain, who is admitted and sworn; Geoffrey reserves the right to speak 
against witnesses and testimony. John requests the compulsion of John Morden of Boxworth 
and a missio for Margaret former servant of Eleanor, now residing in London; the compulsion 
is decreed, with faith given. Next to produce the compelled and to determine whether a missio 
should be conceded, since John waited until the third term to request it.

Wedone] Partibus Johannis Wedon’ et Galfridi ut prius comparentibus, pre-
dicta Elianora citata ad omnes actus nullo modo comparente, ideo nos Ricar-
dus le Scrop’, commissarius dicti venerabilis patris ut premittitur specialiter 
deputatus, ipsam reputamus contumacem. Producto per partem actricem do-
mino Willelmo de Sutton’ cappellano quo admisso et in forma iuris iurato, 
protestato per partem dicti Galfridi de dicendo contra testes et eorum dicta 
quatenus contra se deponunt petitisque per partem actricem compulsione Jo-
hannis Mordon’ de Bokesworth’ et missione ad Margaretam nuper servien-
tem dicte Elianore commorantem London’, dicta compulsione decreta facta 
fide que requiritur, datur dies in proximo parti actrici ad producendum com-
pulsum et ad deliberandum an illa missio sit concedenda vel non, eo quod in 
tercio termino petitur et non ante. [fol. 86v]
[4 Feb 78 (55.16)] Weedon. Before John Newton, John by proctor; Geoffrey and Eleanor are 
absent and found contumacious. The compelled witnesses have not yet been cited; they and 
Geoffrey, the principal defendant, will be cited to the next session. Following a dispute about 
the missio, the court orders a missio to admit and examine Margaret at her residence, at John’s 
petition and as penalty for the contumacy. The defendants will be advised of the day and place 
of this admission so they can be present if they wish.

Wedone] In causa matrimoniali et divorcii coram nobis Johanne de Neuton’, 
clerico, dicti venerabilis patris commissario in hac parte specialiter deputato, 
mota inter Johannem Wedon’ iuniorem partem actricem ex parte una et Gal-
fridum Cobbe de Wynepol et Elianoram Fraunceys, quam dictus Galfridus 
duxit in uxorem, partem ream ex altera, predicta parte actrice ut prius com-
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parente, parte rea nullo modo, ideo ipsam reputamus contumacem. Testibus 
compellendis nondum citatis, ideo citentur ad proximum ad idem et decer-
nimus dictam partem ream, precipue Galfridum, fore citandam ad videndum 
produccionem testium compulsorum. Habitaque disputacione super missione 
facienda vel non, tandem ad peticionem instantem partis actricis et in pena 
contumacie partis ree decernimus fore faciendam missionem ad admitten-
dum et examinandum eandem in loco quo degit et partem ream fore premu-
niendam legitime ad interessendum admissioni huiusmodi si voluerit die et 
loco ad quos ipsam premuniri contigerit. [fol. 88r]
[18 Mar 78 (57.12)] Weedon. [The acta for 25 Feb. 78 (Acta 56, fol. 89v) are missing. John 
was probably given a term to obtain the missio, because such a term ends in what follows. John 
was probably also ordered to produce articles for examination of the compelled witnesses and 
to be used as interrogatories for Geoffrey.] The missio was not made yet, and the term for that 
ends. Geoffrey receives the articles to be used for the proof (articulis probatoriis) in writing. 
23 March to administer interrogatories. Since the compelled witnesses were not cited, they are 
ordered cited for their production.

Wedon] Partibus predictis ut prius comparentibus, quia missio non est facta 
pro illa muliere London admittenda, ideo cedat terminus quo ad illam mu-
lierem, oblatis per partem actricem articulis probatoriis in scriptis et per par-
tem dicti Galfridi receptis, datur dies martis proximo futurus loco quo supra 
ad ministrandum interrogatoria. Et quia testes compellendos non sunt citati, 
ideo citentur ad proximum daturque dies in proximo ad producendum com-
pulsos. [fol. 91r]
[8 Apr 78 (58.12)] Weedon. John requests a missio to the archdeacon of London to admit and 
examine [Margaret] Frances, who resides in London. 26 April in St Mary Magdalene in Milk 
Street, London, is assigned for this; Geoffrey is advised so he can be present for her admission 
if he wishes. Next to see the transmission of her testimony. Because John Morden does not 
appear, he is suspended from entering church and called.

Wedone] Partibus ut prius comparentibus, pars actrix petit ut prius missionem 
ad officium domini .. archidiaconi London ad admittendum et examinandum 
. . .c Fraunceys commorantem ibidem, unde prefigimus parti dicti Galfridi 
diem lune proximo post dominicam qua cantatur officium Quasi modo geniti 
proximo futuram in ecclesia Sancte Marie Magdalene in Milkstrete London’ 
ad videndum et interessendum admissioni eiusdem si voluerit. Daturque [fol. 
91v] dies in proximo partibus predictis ad videndum transmissionem attesta-
cionum dicte mulieris. Johannes Mordon’ de Bokesworth’, testis in hac parte 
compulsus, non comparet, ideo suspendimus et vocetur. [fol. 92r]
[29 Apr 78 (59.10)] Weedon. Morden is produced, absolved from suspension, admitted, and 
sworn. Geoffrey reserves the right to speak against him. Next to produce Henry Milk, another 
compelled witness, and to see the testimony transmitted from London.

Wedone] Partibus Johannis et Galfridi ut prius comparentibus, producto Jo-
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hanne Mordon’, teste compulso alias suspenso, quo absoluto, in forma iuris 
admisso et in forma iuris iurato, premissa protestacione per partem adversam 
de dicendo contra eum et ipsius dicta quatenus contra se deponit, datur dies 
in proximo ad producendum Henricum Milk’ alium testem compellendum et 
ad videndum transmissionem attestacionum illius mulieris London’ exami-
nande. [fol. 92v]
[13 May 78 (60.10)] Weedon. No other witnesses are produced; no testimony is sent. Next to 
publish the testimony.

Wedone] Partibus predictis ut prius comparentibus, nullis aliis testibus pro-
ductis nec attestacionibus transmissis, datur dies in proximo ad publicandum 
et publicari videndum attestaciones testium productorum. [fol. 93v]
[8 Jul 78 (62.10)] Weedon. John by proctor; Geoffrey and Eleanor absent. They will be cited 
to proceed according to past acts, namely to publish the testimony.

Wedone] Parte actrice ut prius comparente, parte rea nullo modo, ideo citetur 
ad procedendum iuxta formam retroactorum, videlicet ad publicandum. [fol. 
94r]
[29 Jul 78 (63.10)] Weedon. As 62.10.

Wedone] Parte actrice ut prius comparente, parte rea nullo modo, ideo citetur 
ad proximum ad procedendum iuxta formam retroactorum videlicet ad publi-
candum attestaciones. [fol. 96r]
[1 Oct 78 (64.10)] Weedon. Since the witnesses have not yet been examined and the producing 
party has not procured the examination, next to propose everything in fact.

Wedone] Partibus ut prius comparentibus, quia testes nondum sunt examinati 
nec pars producens curat procurare eorum examinacionem, ideo datur dies in 
proximo ad proponendum omnia in facto consistencia. [fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.12)] Weedon. Nothing is proposed; the case is concluded. Next before the 
bishop or his commissary to hear the definitive sentence, since it was reserved for him.

Wedon’] In causa matrimoniali et divorcii mota inter Johannem Wedon’ iu-
niorem partem actricem ex parte una et Galfridum Cobbe de Wynepol et 
Elianoram Fraunceys, quam dictus Galfridus duxit in uxorem, partem ream 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per alte-
rutram partem parcium predictarum sed in dicta causa concluso, in proximo 
ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam coram domino episcopo 
Elien’ vel eius commissario quocumque in hac parte deputando, quia ipsius 
cause sentencie prolacionem sibi reservavit, predictis partibus prefigimus et 
assignamus. [fol. 99r]
[10 Nov 78 (66.11)] Weedon. Next to hear the definitive sentence.

Wedon’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
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videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.11)] Weedon. John Newton assigns 4 Dec. in St Michael’s to hear the definitive 
sentence.

 John by proctor; Geoffrey personally. Since the entire process has been investigated and 
deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sen-
tence. [The process is reiterated.]

 Sentence. Because John has not proved his intention, Geoffrey and Eleanor are absolved 
from his suit. John is ordered to refund their costs because of his vexatious behaviour. Wit-
nesses: Mr’s Thomas Gloucester; James de Cottenham; Peter Caprik; and Walter Sutton, pub-
lic notary, of Lincoln, Ely, and Worcester dioceses.

 Commission from Bishop Arundel to John Newton. John Newton is commissioned by 
Bishop Arundel to give the definitive sentence in the Weedon case, according to the merits of 
the process before Newton, to execute the sentence, and to certify his actions to the bishop. 
Given 29 Nov 1378 in Downham manor.

Wedon’] In causa matrimoniali et divorcii mota coram nobis Johanne de 
Neuton’ commissario predicto inter Johannem Wedon’ iuniorem partem ac-
tricem ex parte una et Galfridum Cobbe de Wynepol et Elianoram Fraunceys 
quam idem Galfridus de facto duxit in uxorem partem ream ex altera, par-
tibus coram nobis Johanne de Neuton’, dicti venerabilis patris commissario 
ad ferendum sentenciam in dicta causa diffinitivam specialiter deputato, ut 
prius comparentibus, eisdem partibus diem sabbati proximo nunc futurum in 
ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam prefigimus et assignamus.

 Quibus die et loco predicto Johanne parte actrice per dictum procuratorem 
suum, dicto vero Galfrido personaliter comparentibus, rimato per nos et inve-
stigato toto processu in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti 
super eodem de iurisperitorum consilio nobis assidencium, Christi nomine 
primitus invocato, ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedi-
mus in hunc modum:

 In Dei nomine amen. Auditis et intellectis meritis cause seu causarum ma-
trimonii et divorcii que coram nobis Johanne de Neuton’ legum doctore, ve-
nerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ 
commissario in hac parte specialiter deputato, in consistorio Elien’ non per 
viam appellacionis seu querele sed per viam primarie iurisdiccionis diucius 
vertebatur inter Johannem Wedon’ iuniorem partem actricem ex parte una et 
Galfridum Cobbe de Wynepo, Elien’ diocesis et Elianoram Fraunceys partem 
ream ex altera, partibus preditis coram nobis legitime comparentibus, libello 
oblato in dicta causa seu causis et a parte rea optento, cuius tenor talis est, 
“In Dei nomine amen” etc., liteque contestata negative ad eundem, iuratisque 
partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, datus fuit terminus ad 
producendum testes. Quo termino adveniente productis quibusdem testibus 
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quibus admissis iuratis nondum examinatis. Et quia dictus Johannes exami- 
nacionem dictorum testium non curavit procurare nec alios producere neque 
alias probaciones ministravit, cesserunt omnes termini probatorii datusque 
fuit dies ad proponendum omnia in facto consistencia. Quo die nullo dicto 
seu proposito, tandem de consensu parcium fuit in dicta causa seu causis 
concluso, nos igitur Johannes commissarius antedictus rimato et investigato 
toto processu in dicta causa seu causis habito, invocata Spiritus Sancti gracia, 
de consilio iurisperitorum nobis in hac parte assidencium, procedimus ad 
sentenciam diffinitivam in hunc modum: 

In Dei nomine amen. Quia nos Johannes de Neuton’ commissarius an- 
tedictus invenimus ipsum Johannem intencionem suam minime fundasse et 
probasse, ipsos Galfridum et Elianoram ab impeticione dicti Johannis absol- 
vimus ipsumque Johannem in expensis per ipsos Galfridum et Elianoram in 
dicta causa seu causis legitime factis eisdem refundendis propter ipsius teme- 
rariam fatigacionem et vexacionem iniustam condempnamus in hiis scriptis, 
taxacionem earum nobis specialiter reservando. Acta sunt hec anno domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo octavo indiccione secunda pontificatus 
domini Urbani pape sexti anno primo mensis decembris die quarta in can- 
cello ecclesie Sancti Michaelis Cantebr’. Presentibus magistris Thoma de 
Gloucestr’, Jacobo de Cotenham, Petro Caprik’ et Waltero de Sutton’ notario 
publico, Lincoln’, Elien’ et Wigorn’ diocesium, testibus vocatis et rogatis.